[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ

ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

            администрация

ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   11.11.2016г.                           аал Доможаков                               № 106   -п

О внесении изменений в постановление

№84а-п от 30.09.2015
«Благоустройство территории Доможаковского

сельсовета на 2016-2020 годы»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Доможаковского сельсовета на 2016-2020 годы», администрация Доможаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Доможаковского сельсовета от 84а-п.30.09.2015г. № 84а-п «Об утверждении муниципальных программ»:

          1.1. В паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» общий объем финансирования Программы и финансирование на 2016 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы (тыс.рублей) составляет 1802,816 из них:

  -  республиканский бюджет – 573,0
  -  местный бюджет – 1229,816  в том числе:

2016 г. – 974,816 из них:

  -  республиканский бюджет – 573
  - местный бюджет – 401,816»

           1.2. Таблицу «Программные мероприятия 2016-2020 годы» приложения к муниципальной программе «Благоустройство территории Доможаковского сельсовета на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.5 к настоящему постановлению.
           1.3. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» общий объем финансирования Программы и финансирование на 2016 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы (тыс.рублей) составляет 2058,816 из них:

  республиканский бюджет – 573,0
  -  местный бюджет – 1229,816  в том числе:

2016 г. – 974,816, из них:

  -  республиканский бюджет – 573
  - местный бюджет – 401,816»

        2. Главному бухгалтеру внести изменения осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.

        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Доможаковского сельсовета                                                 Г.В.Митюхляев
	Статус N п/п <1>
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <2>
	Расходы <3> руб.), годы

	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	всего
	X
	X
	X
	X
	974 816
	276 000
	276 000
	276 000
	276 000

	Благоустройство территории Доможаковского сельсовета на 2016-2020 годы
	Администрация МО
	X
	X
	X
	974 816
	276 000
	276 000
	276 000
	276 000

	35000 00000

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение совершенствования системы комплексного благоустройства.
	Администрация МО
	003

	35001 00000
	х
	974 816
	276 000
	276 000
	276 000
	276 000

	Мероприятие 1
	Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов муниципальных образований поселений
	Администрация МО
	003
	0503
	35001 22540
	244
	276 000
	276 000
	276 000
	276 000
	276 000
	Установление единого порядка содержания территорий; привлечение к осуществлению по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка; Усиление контроля за использованием,охраной и благоустройством территории;осуществление мероприятий по поддержанию порядка,архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния .Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселка.
	уличное освешение(электроэнергия), обслуживание сетей уличного освещения, монтаж сетей уличного освещения
	1.1; 1.2; 1.3;  1.4; 1.5; 1.6

	Мероприятие 2
	Мероприятия по озеленению территории поселений
	Администрация МО
	003
	0503
	35001 22550
	244
	120 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	приобретение вазонов и цветников,цветов и саженцев деревьев

	Мероприятие 3
	 мероприятия по сохранению  и развитию малых и отдаленных сел
	Администрация МО
	003
	0503
	35001S1190
	244
	5 200

	Ограждение кладбища.Подключение уличного освещения софинансирование

	Мероприятие 4
	мероприятия по сохранению  и развитию малых и отдаленных сел РХ
	Администрация МО
	003
	0503
	3500171190
	244
	512 000

	Ограждение кладбища. Подключение уличного освещения (РХ)

	Мероприятие 5
	Мероприятие по республиканской целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Хакасия на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года", направленных на  энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация
	003
	0503
	3500171520
	244
	61000

	1.1; 1.2; 1.3;  1.4; 1.5; 1.7

	Мероприятие 6
	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация
	003
	0503
	35001S1520
	244
	616

	Приложение №5

	Мероприятия по озеленению территории поселений

	Перечень основных мероприятий подпрограммы и  ресурсное обеспечение

	Наименование
услуги и (или)
мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов на реализацию
мероприятия, тыс. рублей

	КЦСР

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого по годам

	итого

	974,816
	296
	296
	296

	Мероприятия по озеленению территории поселений
	ежегодно              с 01.01. по 31.12.
	администрации
	3500122550
	120
	20

	озеленение парка аал Доможаков
	ежегодно              с 01.01. по 31.12.

	35001 22550
	120
	20
	20
	20
	0
	0

	мероприятия по сохранению  и развитию малых и отдаленных сел(софинансирование)

	35001S1190
	5,2

	мероприятия по сохранению  и развитию малых и отдаленных сел Рх

	3500171190
	512

	Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов муниципальных образований поселений

	35001 22540
	276
	276
	276
	276
	0

	Мероприятие по республиканской целевой программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Хакасия на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года", направленных на  энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	3500171520
	61

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	35001S1520
	0,616